令和７年１月吉日

各 関 係 者 様

                               岐阜県剣道連盟瑞浪市支部

                               支部長  石 川 文 俊

瑞浪市支部段級審査会の開催について

みだしの件について、剣道認定から三段までの審査会を下記のとおり開催致します。多 数受審され

ますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和７年３月９日(日) 受 付 認定及び級位  ９：００～ ９：３０

                      初段～三段  １２：００～１２：３０

２．会  場  瑞浪市民体育館（電話 0572-68-0747）

（瑞浪市明世町戸狩 191 中央自動車道瑞浪ＩＣ横）

３．瑞浪支部審査会受審者の修業年限（確認してください）

級位 修業年限  制 限

6級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に７級を取得した者

5級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に 6級を取得した者

4級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に 5級を取得した者

3級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に 4級を取得した者

2級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に 3級を取得した者 小学 5年生以上

1級 60日以上 令和 7年 1月 9日以前に 2級を取得した者 小学 6年生以上

段位 修業年限  制  限

初段 90日以上 令和 6年 12月 10日以前に１級を取得した者
満 13歳以上

3月 9日誕生日も可

二段 1年以上 令和 6年 3月 31日以前に初段を取得した者

三段 2年以上 令和 5年 3月 31日以前に二段を取得した者

４．審査会にあたっての注意事項

（１） 事前申込による受審者登録

申込方法は岐阜県剣道連盟ホームページの「本部・支部審査会申込」による受付のみです。

当日の申し込みは一切できませんのでご注意ください。

 【申込受付までの手順】

① 岐阜県剣道連盟ホームページを開く

② 画面下「本部・支部審査会申し込みはこちら」をクリックする。

③支部審査会受審事前申し込みフォームで必要事項を入力して申し込む。

※申込期間：２月９日（日）～２月２３日（日）正午まで

（２） 来場する前の注意事項
① 来場される方は自宅で健康チェックをしてください。

② 受審者は面マスクまたは家庭用マスク・面シールドを持参し、あらかじめ着替えて来てくださ

い。（女性については更衣室を準備いたします。）

③ 当日は、原則として駐車場以外の場所（路上等）には、駐車しないようにしてください。

（３） 来場したら

① マスクの着用は個人の判断にてお願いします。

② 各段級位所定の時間に、剣道手帳、審査料、登録料を持って受付手続きを行ってください。

（段位受審者はレポートを受付に提出してください。）

審査料、登録料はおつりがないように事前に準備してきてください。（別紙１参照のこと）

（認定級は申込みのみ行い、審査料、登録料の手続きは審査結果発表後に行います。）

③ 手続きを済ませたら番号シールを配ります。係の指示に従って会場内の待機場所で待機しま

す。

④ 受付終了時刻（認定・級位：９：３０、段位：１２：３０）より、けが防止のため、１５分

程度の準備体操の時間を設けます。

（４） 審査中及び審査後

① 実技審査時は面マスク又は面シールドを必ず着用してください。段位の「形審査」、 級位の

「木刀による剣道基本技稽古法」、待機時のマスクの着用は個人の判断にてお願いします。

② 係の指示に従って順番に受審してください。

③ 審査を終えたら速やかに待機場所へ移動し、荷物をまとめて発表を待つ。

④ 合格発表の呼び出しがあったら、合格発表場所に集合し確認の上、順路に従い番号順に手続

きを行います。手続きを終えたら忘れもの、事故等に気を付けてお帰り下さい。不合格の

方は登録料と剣道手帳を受け取って下さい。
  ⑤ 級位認定審査においては実技（基本打ち）から行い、3 級以上の仮合格の場合、各級に相当

する「木刀により剣道基本技稽古法」の審査があります。今年度から基本一に「突き」が加えら

れました。

５．諸経費 別紙１を参照してください。

６ その他

（１）必ず、令和５年度会員登録が完了した剣道手帳を持参してください。当日の更新・新規登録

は時間の都合上行いませんのでご了承ください。

（２）本審査会及び審査会中止に関する問い合わせ先は下記宛にお願いします。

           事務局長 深谷 直人 携帯０９０-４４０１-９０３５

（３） 注意事項

① ３級以上と中学生以上の認定級、段審査の方は木刀を持参してください。

② 館内にゴミ箱はありませんので、必ずゴミは持ち帰りください。

③ ロビー等で飲食される方は必ず敷物をお持ちください。

④ 体育館の所在する市民公園内は全面禁煙となっています。

⑤ ※当日の午前６時００分の段階で、気象情報として「警報」が発令されている場合、審査会は中

止といたします。確認、問い合わせにつきましては、上記宛てにお願いします。

⑥ 段位の学科試験問題は、学科審査解答用紙に事前に提示されています。学科問題集から解答をそ

のまま手書きして提出してください。

詳細は岐阜県剣道連盟公式サイト  http://gikenren.web.fc2.com/sinsayouryo.html

を参照してください。

http://gikenren.web.fc2.com/sinsayouryo.html

別紙１

剣道段級審査における手数料

◆認定審査

 8･7･6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級

審査料 800 円 900 円 900 円 1,200 円 1,200 円 1,300 円

登録料 1,200 円 1,700 円 2,100 円 2,500 円 2,700 円 3,300 円

計 2,000 円 2,600 円 3,000 円 3,700 円 3,900 円 4,600 円

◆級位審査

 7･6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級

審査料 800 円 900 円 900 円 1,200 円 1,200 円 1,300 円

登録料 1,200 円 1,300 円 1,300 円 1,600 円 1,700 円 2,100 円

計 2,000 円 2,200 円 2,200 円 2,800 円 2,900 円 3,400 円

◆段位審査

 初段 二段 三段

審査料 3,500 円 4,500 円 5,500 円

登録料 6,000 円 7,500 円 10,500 円

計 9,500 円 12,000 円 16,000 円